
KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM                  Bydgoszcz, dnia 15.09.2023 r. 
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY                  Postępowanie nr 49 Z PN 23 
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz 
 

E.ZP.261.43.2023 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę odczynników laboratoryjnych 
– mikrobiologicznych oraz dzierżawę aparatury. 

 

             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie 1  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczanie w poz. 1 i 2 pakietu nr 7 ezy pakowane 
po 20 szt., pozostałe cechy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 1 Formularza cenowego/Przedmiot 
zamówienia (załącznik nr 1-7 do SWZ) ez pakowanych po 20 sztuk.   
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 2 Formularza cenowego/Przedmiot 
zamówienia (załącznik nr 1-7 do SWZ) ez pakowanych po 20 sztuk. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 15.09.2023 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia – po modyfikacji 
– w załączeniu. 
Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika – po modyfikacji. 
 
Pytanie 2  

Pakiet 7 Poz1) Czy Zamawiajacy dopuści ezy pakowane po 20szt? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania w poz. 1 Formularza cenowego/Przedmiot 
zamówienia (załącznik nr 1-7 do SWZ) ez pakowanych po 20 sztuk.   
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 15.09.2023 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia – po modyfikacji 
– w załączeniu. 
Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika – po modyfikacji. 
 
Pytanie 3 : 
Pakiet 7 Poz2) Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane po 20szt? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia pakowanego po 20 szt. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy Załącznika nr 1-2 do SWZ - Formularz cenowy / Przedmiot zamówienia – Wymagany 
min. termin ważności od dnia dostawy dla Pakietu 2, pozycji 1-3  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie asortymentu z terminem ważności 
 nie krótszym niż 6 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania przedmiotu zamówienia w poz. 1-3 Formularza 
cenowego/Przedmiot zamówienia z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy. 



Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 15.09.2023 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia – po modyfikacji 
– w załączeniu. 
Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika – po modyfikacji. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy Załącznika nr 1-2 do SWZ - Formularz cenowy / Przedmiot zamówienia – Wymagany 
min. termin ważności od dnia dostawy dla Pakietu 2, pozycji 4-8: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie asortymentu z terminem ważności 
nie krótszym niż 8 miesięcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania przedmiotu zamówienia z poz. 4, 5, 7 i 8 Formularza 
cenowego/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-2 do SWZ) z terminem ważności nie krótszym 
niż 8 miesięcy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia z poz. 6 Formularza 
cenowego/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-2 do SWZ) z proponowanym terminem 
ważności. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 15.09.2023 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia – po modyfikacji 
– w załączeniu. 
Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika – po modyfikacji. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy pkt. 9.2 SWZ w zakresie Pakietu 2 i 4: 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty deklaracji zgodności 
w zamian za złożenie oświadczenia o ich posiadaniu i udostępnieniu na każde żądanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy Załącznika nr 1-4 do SWZ - Formularz cenowy dla Pakietu 4, poz. 8: 
Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej. Powinno być: 
„Test immunochromatograficzny do identyfikacji dodatnich hodowli z probówek ujętych 
w poz. 5 typu BD MGIT TBc Identification Test. IVD.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmodyfikował treść Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-4 
do SWZ). 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 15.09.2023 r.  
Obowiązujący wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia – po modyfikacji 
– w załączeniu. 
Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika – po modyfikacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 8: 
Dotyczy §6 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie czasu na podjęcie działań zmierzających 
do usunięcia uszkodzenia lub awarii do 48 godzin w dni robocze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu podjęcia działań zmierzających do usunięcia 
uszkodzenia lub awarii do 48 godzin w dni robocze, ale jednocześnie modyfikuje zapis § 6 ust. 3 
zd. 1 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„Gwarancja 
§ 6 (dotyczy Pakietu 4 poz. 4 i 15) 

 
3. W przypadku uszkodzenia lub awarii Wykonawca zobowiązuje się podjąć działania zmierzające 

do jej usunięcia w ciągu 24 godzin w dni robocze od jej zgłoszenia przez Zamawiającego.” 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy §6 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego? 
Obowiązek taki ciążący na Wykonawcy powoduje, iż jest on zobligowany do posiadania na stanie 
dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić 
w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli Wykonawcy przedstawić ofertę korzystniejszą 
pod względem finansowym. Jednocześnie, jako Wykonawca zobowiązujemy się do niezwłocznych 
napraw aparatu w wymaganym terminie, aby zapewnić ciągłość wykonywanych badań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zapisu umowy, ale jednocześnie modyfikuje zapis 
§ 6 ust. 3 zd. 2 i 3 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„Gwarancja 
§ 6 (dotyczy Pakietu 4 poz. 4 i 15) 

 
3. W przypadku uszkodzenia lub awarii niemożliwej do usunięcia w ciągu 5 dni roboczych, 

Wykonawca jest zobowiązany udostępnić Zamawiającemu aparat „zastępczy” 
na czas naprawy dzierżawionego aparatu, w celu zapewnienia ciągłości badań, 
z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający może każdorazowo zwolnić Wykonawcę z tego 
zobowiązania za pośrednictwem poczty e-mail na adres określony w § 7 ust. 1 umowy. 
Udostępnienie aparatu powinno nastąpić nie później, niż piątego dnia przypadającego 
na usunięcie awarii.” 

 
Pytanie 10: 
Dotyczy §10 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
W nawiązaniu do pytania powyżej, zwracamy się z prośbą o wykreślenie §10 ust. 3 projektu umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu projektu umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 11: 
Dotyczy §10 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 20 zł za każdy 
dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 20 zł za każdy dzień 
zwłoki, ale jednocześnie modyfikuje zapis  § 10 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 
 

„Kary umowne 
§ 10 

3. W przypadku zwłoki w udostępnieniu aparatu zastępczego, ponad czas podany w § 6 ust. 3 
zd. 2 i 3 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki.” 

 
Pytanie 12: 
Dotyczy §10 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie §10 ust. 4 projektu umowy w przypadku kiedy Zamawiający może 
samodzielnie pobierać karty charakterystyki ze strony Wykonawcy zgodnie z zapisem §1 ust. 4 projektu 
umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu projektu umowy, ale jednocześnie 
dokonuje modyfikacji  zapisu § 10 ust. 4 projektu umowy, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

 
„Kary umowne 

§ 10 
4. Zamawiający uprawiony jest do naliczenia kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień 

zwłoki w dostarczeniu lub udostępnieniu przez Wykonawcę na stronie internetowej pod 
adresem wskazanym w umowie w terminie wskazanym w § 1 ust. 4 umowy, do Zakładu 
Diagnostyki Mikrobiologicznej Zamawiającego, kart charakterystyk substancji niebezpiecznej 
i preparatu niebezpiecznego lub oświadczenia, że karty charakterystyki nie są wymagane.” 

 
Pytanie 13: 
Dotyczy §10 ust. 5 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 200 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektu umowy i zmniejszenie wysokości 
kar umownych. 
 
Pytanie 14: 
Dotyczy §12 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ): 
Zważywszy na nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem 
umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie 
wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków jej rozwiązania, które 
są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego 
zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego jej wykonania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu w projekcie umowy. 
 
 
 
 



 
Pytanie 15: 
Dot. pakietu nr 7  
Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 1-3 produkty nie będące wyrobem medycznym 
(tj. nie oznaczone jako IVD)  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia niebędącego wyrobem 
medycznym. 
 
Pytanie 16: 
Dot. pakietu nr 7 
Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 1 i 2 ezy niekalibrowane (czyli nieposiadające świadectw 
kalibracji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia o proponowanym 
opisie. 
 
Pytanie 17: 
Dot. zapisów umowy §4 ust. 7 
Prosimy o dopisanie, że „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy […] na własny 
koszt i ryzyko przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200,00 zł 
netto (…….)”. 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł koszty transportu na które składają się 
m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, 
koszty dostarczenia towaru do przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 
towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektu umowy. 
 
Pytanie 18: 
Dot. zapisów umowy §1 ust.6 w zakresie pakietu 5 i 7 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca zobowiązał się „dostarczać z każdą dostawą świadectwo 
kontroli jakości – dla każdej serii oferowanego odczynnika/ testu/ sprzętu, a w przypadku sprzętu 
sterylnego, również świadectwo sterylności”. 
Czy Zamawiający zaakcetuje złożenie Deklaracji Zgodności dla wyrobów medycznych (która nie jest 
wystawiana dla każdej partii oddzielnie), natomiast dla wyrobów medycznych sterylnych „świadectwo 
partii towaru” wystawiane przez Wykonawcę dla każej partii towaru? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz projektu umowy. 
 
 
UWAGA: 

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji 
ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych 
przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych 
dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia. 
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